
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL SAVIVALDYBIŲ ADMINISTRACIJOMS SKIRIAMŲ LĖŠŲ 

KOMPENSUOJAMOSIOMS SUMOMS MOKĖTI PLANAVIMO, PASKIRSTYMO, 

PERVEDIMO, NAUDOJIMO IR ATSISKAITYMO UŽ JAS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2020 m. vasario 27 d. Nr. A1-165 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo našlių ir 

našlaičių, maitintojo netekimo, ištarnauto laiko, valstybinių pensijų, kompensacijų už ypatingas 

darbo sąlygas, rentų, kompensacinių išmokų, šalpos, slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų 

tikslinių kompensacijų dalinio kompensavimo įstatymo 7 straipsnio 2 dalimi: 

1. T v i r t i n u Savivaldybių administracijoms skiriamų lėšų kompensuojamosioms 

sumoms mokėti planavimo, paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos 

aprašą (pridedama). 

2. P a v e d u: 

2.1. Socialinių paslaugų priežiūros departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos klausimus, susijusius su Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, skirtų 

kompensuojamosioms sumoms mokėti, naudojimu, pervedimu ir atsiskaitymu už jas, spręsti ir 

sprendimus priimti suderinus su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija; 

2.2. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kancleriui 

kontroliuoti šio įsakymo vykdymą. 

 

 

 

Socialinės apsaugos ir darbo ministras    Linas Kukuraitis 



 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministro  

2020 m. vasario 27 d. įsakymu Nr. A1-165 

 

SAVIVALDYBIŲ ADMINISTRACIJOMS SKIRIAMŲ LĖŠŲ KOMPENSUOJAMOSIOMS 

SUMOMS MOKĖTI PLANAVIMO, PASKIRSTYMO, PERVEDIMO, NAUDOJIMO IR 

ATSISKAITYMO UŽ JAS TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Savivaldybių administracijoms skiriamų lėšų kompensuojamosioms sumoms 

mokėti planavimo, paskirstymo, pervedimo, naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarkos aprašas 

(toliau – aprašas) nustato Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų (toliau – lėšos), skirtų 

slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinių kompensacijų (toliau kartu – tikslinės 

kompensacijos), sumažintų dėl Lietuvos Respublikos socialinių išmokų perskaičiavimo ir 

mokėjimo įstatymo 4 straipsnio nuostatų taikymo, kompensuojamosioms sumoms, apskaičiuotoms 

pagal Lietuvos Respublikos valstybinių socialinio draudimo našlių ir našlaičių, maitintojo 

netekimo, ištarnauto laiko, valstybinių pensijų, kompensacijų už ypatingas darbo sąlygas, rentų, 

kompensacinių išmokų, šalpos, slaugos ir priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslinių kompensacijų 

dalinio kompensavimo įstatymo (toliau – įstatymas) 2 straipsnio 1 dalies nuostatas (toliau – 

kompensuojamosios sumos), mokėti, planavimo, paskirstymo, sutarčių sudarymo, pervedimo, 

naudojimo ir atsiskaitymo už jas tvarką. 

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ PLANAVIMAS, PASKIRSTYMAS, SUTARČIŲ SUDARYMAS IR LĖŠŲ 

PERVEDIMAS 

 

2. Savivaldybių administracijos apskaičiuoja lėšų poreikį kompensuojamosioms 

sumoms mokėti asmenims, kurie pagal įstatymą turi teisę jas gauti, ir iki 2020 m. birželio 15 d. jį 

pateikia Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijai (toliau – Ministerija) pagal 

aprašo priede nustatytą formą tiesiogiai, paštu arba elektroninių ryšių priemonėmis (pasirašytą 

saugiu elektroniniu parašu). 

3. Lėšos kompensuojamosioms sumoms mokėti iki 2020 m. liepos 10 d. socialinės 

apsaugos ir darbo ministro įsakymu paskirstomos vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2020 metų 

valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2020 m. vasario 12 d. nutarimu Nr. 108 „Dėl 2020 metų Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto patvirtintų asignavimų paskirstymo pagal programas“ ir Lietuvos  



 

 

 

 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kanclerio 2020 m. vasario 17 d. potvarkiu 

Nr. A3-22 „Dėl Detalaus 2020 metų asignavimų paskirstymo pagal priemones patvirtinimo“.  

4. Ministerija ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo socialinės apsaugos ir darbo 

ministro įsakymo dėl lėšų kompensuojamosioms sumoms mokėti paskirstymo savivaldybių 

administracijoms įsigaliojimo dienos raštu informuoja savivaldybių administracijas apie numatytas 

lėšas. 

5. Socialinių paslaugų priežiūros departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Departamentas) organizuoja valstybės biudžeto lėšų naudojimo sutarčių su 

savivaldybių administracijomis dėl kompensuojamųjų sumų mokėjimo (toliau – Sutartys) sudarymą 

ir jas pasirašo. Sutartyse turi būti nustatyti lėšų pervedimo, grąžinimo, naudojimo, atsiskaitymo už 

jas tvarka ir terminai, pridėta savivaldybės administracijos parengta ir su Departamentu suderinta 

išlaidų kompensuojamosioms sumoms mokėti sąmata (toliau – išlaidų sąmata) ir nustatytos kitos 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių, 

patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklių 

patvirtinimo“, 61 punkte numatytos sutarties sąlygos. 

6. Departamentas pagal savivaldybių administracijų išlaidų sąmatas 2020 m. trečią ir 

ketvirtą ketvirtį teikia Nacionaliniam bendrųjų funkcijų centrui mokėjimo paraiškas pervesti 

savivaldybių administracijoms lėšas kompensuojamosioms sumoms mokėti.  

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ KOMPENSUOJAMOSIOMS SUMOMS MOKĖTI PASKIRSTYMO PAKEITIMAS 

IR IŠLAIDŲ SĄMATŲ TIKSLINIMAS 

 

7. Lėšų kompensuojamosioms sumoms mokėti paskirstymas gali būti keičiamas, 

atsiradus papildomam lėšų poreikiui ar paaiškėjus, kad paskirstytos lėšos nebus panaudotos. Tokiu 

atveju savivaldybės administracija nedelsdama Ministerijai pateikia motyvuotą prašymą pakeisti 

lėšų kompensuojamosioms sumoms mokėti paskirstymą. Prašyme savivaldybės administracija turi 

pateikti papildomų lėšų kompensuojamosioms sumoms mokėti poreikio pagrindimą arba 

planuojamo lėšų kompensuojamosioms sumoms mokėti nepanaudojimo (sumažėjimo) priežastis ir 

nurodyti patikslintą planuojamą 2020 metų kompensuojamųjų sumų gavėjų skaičių. 

8. Ministerija, išnagrinėjusi savivaldybės administracijos prašymą pakeisti lėšų 

kompensuojamosioms sumoms mokėti paskirstymą, sprendimą dėl prašymo tenkinimo priima 

atsižvelgdama į prašymo gavimo metu Ministerijos turimų asignavimų dydį. Jei Ministerija pritaria 

savivaldybės administracijos siūlomam lėšų kompensuojamosioms sumoms mokėti paskirstymo 



3 

 

 

tikslinimui, ji parengia socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymo dėl lėšų 

kompensuojamosioms sumoms mokėti paskirstymo pakeitimo projektą. Jei Ministerija nepritaria 

savivaldybės administracijos siūlomam lėšų kompensuojamosioms sumoms mokėti paskirstymo 

tikslinimui, apie priimtą sprendimą savivaldybės administraciją ji informuoja elektroniniu paštu. 

9. Įsigaliojus socialinės apsaugos ir darbo ministro įsakymui dėl lėšų 

kompensuojamosioms sumoms mokėti paskirstymo savivaldybių administracijoms pakeitimo, 

savivaldybės administracija per 5 darbo dienas nuo nurodyto įsakymo įsigaliojimo dienos pateikia 

Departamentui motyvuotą prašymą tikslinti išlaidų sąmatą ir išlaidų sąmatos projektą. 

Departamentas, išnagrinėjęs savivaldybės administracijos pateiktą motyvuotą prašymą ir pritaręs 

išlaidų sąmatos projekto tikslinimams, pasirašo patikslintą išlaidų sąmatą ir apie tai informuoja 

savivaldybės administraciją. Savivaldybės administracijai pateikiamas Departamento direktoriaus ar 

jo įgalioto asmens pasirašytas patikslintos išlaidų sąmatos egzempliorius. Jei Departamentas nustato 

netikslumų išlaidų sąmatos projekte, jis apie tai elektroniniu paštu informuoja savivaldybės 

administraciją. 

 

IV SKYRIUS 

LĖŠŲ NAUDOJIMAS IR ATSISKAITYMAS UŽ JŲ PANAUDOJIMĄ 

 

10. Savivaldybių administracijos privalo užtikrinti, kad kompensuojamosioms 

sumoms mokėti skirtos lėšos būtų naudojamos pagal tikslinę paskirtį, vadovaujantis joms skirtų lėšų 

naudojimą reglamentuojančių teisės aktų ir Sutarčių nuostatomis. 

11. Kompensuojamosioms sumoms mokėti skirtos lėšos, panaudotos ne pagal tikslinę 

paskirtį ir (ar) nesilaikant jų naudojimą reglamentuojančių teisės aktų nuostatų, Sutartyse nustatyta 

tvarka ir terminais grąžinamos Departamentui arba išieškomos Lietuvos Respublikos civilinio 

proceso kodekso nustatyta tvarka. 

12. Savivaldybių administracijos dėl kompensuojamųjų sumų gavėjų kaltės 

permokėtas ir grąžintas, savivaldybių administracijų sprendimais išskaičiuotas ar teismo tvarka 

išieškotas lėšas privalo grąžinti Departamentui Sutartyse nustatyta tvarka. 

13. Ministerijos, jos įgaliotų atstovų ar Departamento prašymu savivaldybių 

administracijos per 5 darbo dienas pateikia visą informaciją, susijusią su kompensuojamosioms 

sumoms mokėti skirtų lėšų panaudojimu. 

14. 2020 metais savivaldybių administracijoms skirtos lėšos kompensuojamosioms 

sumoms mokėti naudojamos iki 2020 m. gruodžio 31 d. 

15. Savivaldybių administracijos 2020 metais nepanaudotas kompensuojamosioms 

sumoms mokėti skirtas lėšas privalo grąžinti į Departamento banko sąskaitą ne vėliau kaip 2021 m. 

sausio 5 d.  



4 

 

 

16. Departamentas savivaldybių administracijų grąžintas lėšas grąžina į valstybės iždo 

sąskaitą ne vėliau kaip 2021 m. sausio 10 d. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Departamentas koordinuoja ir kontroliuoja Sutarčių vykdymą, užtikrindamas, kad 

savivaldybių administracijoms skirtos lėšos kompensuojamosioms sumoms mokėti būtų 

naudojamos pagal tikslinę paskirtį.  

18. Lėšų naudojimo vidaus auditą atlieka Ministerijos Centralizuotas vidaus audito 

skyrius.  

19. Ministerijos Centralizuotas vidaus audito skyrius ir Departamentas atrankos būdu 

savivaldybių administracijose tikrina, kaip naudojamos kompensuojamosioms sumoms mokėti 

skirtos lėšos. 

______________ 



 

 

 

Savivaldybių 

administracijoms  

skiriamų lėšų 

kompensuojamosioms 

sumoms mokėti planavimo, 

paskirstymo, pervedimo, 

naudojimo ir atsiskaitymo už 

jas tvarkos aprašo  

priedas 

 

(Informacijos apie valstybės biudžeto lėšų poreikį kompensuojamosioms sumoms mokėti 

pateikimo forma) 

 

_______________________________________ 

(savivaldybės administracijos pavadinimas) 

_______________________________________ 

(registracijos kodas ir buveinės adresas) 

     Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos 

ir darbo ministerijai 

 

INFORMACIJA APIE VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ POREIKĮ 

KOMPENSUOJAMOSIOMS SUMOMS MOKĖTI 

 

___________ Nr. _______ 

(data) 

________________ 

(vieta) 

 
Lėšų poreikis kompensuojamosioms 

sumoms mokėti (tūkst. eurų) 

Kompensuojamųjų sumų gavėjų  

skaičius (žm.) 

 
 

 
       

 

Administracijos direktorius 

      

 

  

 

(parašas) 

  Vyriausiasis buhalteris 

 
 

 

   
 

 
 

(parašas) 

   
 

 

  

 

 

 


